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دیدار مرکل و اردوغان در آنکارا
«پ ک ک» همچنان

 یک گروه تروریستی است
صدراعظم آلمان در جریان سفرش به آنکارا  �

با «رجب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، دیدار 
کرد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی 
کریستین ساینس مانیتور، از زمان کودتای ناکام 
در ترکیه این نخستین باری است که آنگلا مرکل، 

صدراعظم آلمان، به این کشور سفر کرده است. 
مرکل در دیدار خود با رجب طیب اردوغان 
خواستار توجه مضاعف به نهادهای دموکراتیک 
در این کشور شد. او در یک کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک با اردوغان گفت: در چنین زمانی که آشوب 
سیاسی عمیقی در جریان است، نباید از هیچ اقدامی 
در راستای حفاظت از اصل استقلال قوا و آزادی 
افکار دریغ کرد. صدراعظم آلمان در یک کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: اپوزیسیون بخشی از دموکراسی 
محسوب می شود. براساس این گزارش، رهبران 
آلمان و ترکیه در جریان دیدار خود درباره نیاز به 
همکاری نزدیک در راستای مقابله با تروریسم 
به بحث و رایزنی پرداختند. مرکل دراین باره به 
خبرنگاران گفت: ما به طور خاص درباره اینکه 
پ ک ک و گروه های مرتبط با آن در آلمان چگونه 
رصد می شوند، صحبت کردیم و این مسئله بیان شد 
که ما علیه این گروه اقدام می کنیم، زیرا همان طور 
که گفتم، پ ک ک از نظر آلمان نیز یک سازمان 
تروریستی محسوب می شود. رئیس جمهوری 
ترکیه نیز در این کنفرانس مطبوعاتی واهمه های 
ناشی از برنامه های او در راستای اعمال اصلاحات 
در نظام سیاسی کشورش را بی مورد دانست و 
گفت که این اصلاحات به دموکراسی در ترکیه 
آسیبی نمی زند. درهمین حال، صدراعظم آلمان در 
کنفرانس مطبوعاتی مشترک با ««بن علی ییلدریم»، 
نخست وزیر ترکیه، درباره توافق بین ترکیه و اتحادیه 
اروپا درباره پناه جویان، گفت: ترکیه اقدامات زیادی 
در قبال این توافق انجام داده، اما اتحادیه اروپا هنوز 
به قدر کافی به وظایف خود عمل نکرده است. گارد 
ساحلی در سمت یونان به خوبی به کار ادامه داده 
و موجب کاهش شمار پناه جویان شده است. مرکل 
که سرگرم دیدار از ترکیه است، در این نشست بر 
تروریستی قلمدادشدن گروه «فتو» و «پ ک ک» از 
سوی اتحادیه اروپا تأکید کرد. ییلدریم نیز در نشست 
مطبوعاتی مشترک با آنگلا مرکل گفت: در مبارزه با 
گروه های تروریستی، به ویژه گروه فتو، به حمایت و 
همکاری بیشتر آلمان نیاز داریم. پاک سازی منطقه از 
گروه های تروریستی مسئولیت مشترک همه ماست. 

نخستین روز کاری تیلرسون در  وزارت خارجه
تعهد به متحدان واشنگتن

در اولویت
«رکس تیلرسون»، وزیر خارجه دولت «دونالد  �

ترامپ»، در نخستین روز کاری در این مقام، با وزیران 
خارجه کانادا، مکزیک و آلمان و نخست وزیر اسرائیل، 
گفت وگو کرده  است. سخنگوی وزارت خارجه 
می گوید او بر حفظ تعهدات آمریکا به متحدانش، 
هم زمان با حفظ امنیت و منافع مردم خود تأکید کرده 
 است. هرچند جزئیات دقیقی از گفت وگوهای تلفنی 
تیلرسون با مقام های خارجی منتشر نشده، اما رسانه ها 
به هم زمانی این مکالمات با انتقادهای ترامپ از پیمان 
تجارت آزاد آمریکای شمالی، توافق اتمی با ایران، 
پیمان آتلانتیک شمالی و مجوز شهرک سازی های 
اخیر در اسرائیل اشاره کرده اند. مارک تونر، سخنگوی 
موقتی وزارت خارجه ایالات متحده، گفته است: «در 
همه این گفت وگوها وزیر خارجه بر تعهدات استوار به 
متحدان و شرکای کلیدی، هم زمان با تلاش برای حفظ 
منافع و امنیت مردم آمریکا، تأکید کرده  است». رکس 
تیلرسون در نخستین روز، پس از ورود به ساختمان 
مرکزی وزارت خارجه، در جمع کارکنان به موضوع 
انتقادهای صدها نفر از کارکنان آن وزارتخانه درباره 
فرمان اجرائی اخیر ترامپ اشاره کرده  است. در چند 
روز گذشته رسانه های ایالات متحده گزارش دادند 
شماری از دیپلمات ها و کارکنان وزارت خارجه آمریکا 
از طریق یک «کانال ابراز مخالفت» گفته اند فرمان 
اجرائی منع ورود کشور را امن تر نمی کند، بلکه ممکن 
است به خطرات عمق بیشتری ببخشد. سخنگوی 
کاخ سفید در واکنش گفته بود کارکنان این وزارتخانه 
«یا باید به اجرای این برنامه بپردازند، یا می توانند [کار 
خود را رها کنند و] بروند». تیلرسون روز پنجشنبه از 
کارکنان آن وزارتخانه خواست با استفاده از تجربیات 
و مهارت های خود همان طور که با تغییرات در جهان 
خارج روبه رو می شوند، خود را با تغییرات داخل کشور 
نیز انطباق دهند. وزیر خارجه ایالات متحده گفته: 
«هر یک از ما حق بیان عقاید سیاسی خود را داریم، 
ولی نمی توانیم اجازه دهیم باورهای شخصی مان بر 
توانایی های ما در کار تیمی تأثیر بگذارد». به گزارش 
رویترز، رکس تیلرسون در مقام وزارت خارجه با 
چالش های مختلفی روبه رو است؛ از وضعیت عراق 
و جنگ داخلی سوریه تا تهدیدهای کره شمالی بر 
پرتاب موشک بالستیک و نیز افزایش خشونت ها در 
شرق اوکراین. این خبرگزاری می گوید در ساعت های 
گذشته مسائل دیگری نیز به این فهرست افزوده 
شده اند: گفت وگوی تلفنی اخیر ترامپ و نخست وزیر 
استرالیا و اقدامات احتمالی دولت جدید برای وضع 
تحریم ها علیه ایران، در پی آزمایش موشکی اخیر؛ 
آزمایشی که از نظر آمریکا برخلاف تحریم های سازمان 

ملل متحد است. 

شرط ابوالغیط برای بازگشت سوریه 
به اتحادیه عرب

دبیرکل اتحادیه عرب بازگشت سوریه به اتحادیه  �
عرب را مشروط به حل سیاسی بحران در این کشور و 
دستیابی به چارچوبی برای دولت آتی دمشق دانست. 
به گزارش ایسنا، احمد ابوالغیط تأکید کرد بازگشت 
سوریه مشروط به حل سیاسی بحران در این کشور 
بوده و این مهم در صورت دستیابی به چارچوبی برای 

دولت آتی در دمشق محقق خواهد شد. 

اردوغان اواسط مارس
 به روسیه می رود

حسین دیریوز، سفیر ترکیه در روسیه، اعلام کرد  �
که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، اواسط 
ماه مارس به مسکو سفر می کند و با ولادیمیر پوتین، 
همتای روسی خود، دیدار خواهد کرد. اردوغان و 
پوتین در این دیدار درباره تقویت روابط دوجانبه و 

تحولات سوریه گفت وگو خواهند کرد. 

سومین شب تظاهرات ضددولتی 
رومانیایی ها

ده ها هزار نفر از معترضان، پنجشنبه شب در  �
خیابان های بخارست و سراسر رومانی در اعتراض 
به کاهش مجازات مفسدان اقتصادی و در سومین 
شب این اعتراض ها، حاضر شدند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از شبکه خبری دویچه وله، اقدام دولت 
رومانی در کاهش مجازات مفسدان اقتصادی و 
سوءمدیریت های دولتی باعث نگرانی سایر کشورها 

و اتحادیه اروپا نیز شده است. 

غرق شدن هزارو ۳۵۴پناه جو در 
آب های مدیترانه در ۳ ماه گذشته

صندوق کودکان سازمان ملل متحد با انتشار  �
بیانیه ای اعلام کرد که این نهاد بین المللی آمار بسیار 
بالایی از تلفات را در جریان عبور پناه جویان از آفریقا 
به اروپا از طریق مسیر دریایی بین لیبی و ایتالیا به 
ثبت رسانده است. به گزارش ایسنا، براساس آمار 
یونیسف، در سه ماه گذشته درمجموع دست کم 
هزارو ۳۵۴ پناه جو در دریای مدیترانه غرق شدند که 

از این میان دست کم ۱۹۰ نفر کودک بودند. 

بعد از ۴۰ روز آب به دمشق رسید
منابع سوری اعلام کردند که بعد از گذشت ۴۰  �

روز از قطعی آب دمشق، روز گذشته آب به برخی 
از محله های پایتخت رسید. به گزارش ایسنا، به نقل 
از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، منابع محلی در 
دمشق اعلام کردند: محله های مزرعه، الصالحیه، 
باب توما و القصاع برای چند ساعت از آب برخوردار 
شدند. آب محله های دیگر دمشق نیز به مدت دو 

ساعت وصل شد. 

دیدار نتانیاهو با ترزا می  در لندن
نخست وزیر بریتانیا دوشنبه در لندن میزبان بنیامین  �

نتانیاهو خواهد بود و قرار است به او تأکید کند که 
ادامه فعالیت های شهرک سازی رژیم صهیونیستی 
اعتماد به روند صلح را از بین می برد. به گزارش 
رویترز، سخنگوی ترزا می، نخست وزیر بریتانیا، گفت 
تمرکز در مذاکرات بر روابط دوجانبه  خصوصا در 
حوزه «ارتقای مناسبات تجاری» بعد از خروج بریتانیا 
از اتحادیه اروپا و نیز همکاری دوجانبه درخصوص 

«طیف گسترده ای از چالش ها» خواهد بود. 

معلق شدن مذاکره ناتو  با  اوکراین
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گزارش داده  �

است که ناتو مذاکرات با اوکراین را درخصوص سپرهای 
موشکی تا مدت نامعینی به تعویق انداخته است. به 
گزارش خبرآنلاین به نقل از نشریه وال استریت ژورنال، 
ناتو به تازگی گزارش داده که مقامات این نهاد نظامی 
برای مدتی نامعلوم طرح ملاقات با نمایندگان اوکراین 
برای مذاکرات درخصوص وقایع احتمالی استفاده از 
سامانه های دفاعی ضدموشکی این پیمان در اروپا را 

به بعد موکول کرده است. 

بازداشت خواهرزاده گولن
نیروهای مبارزه با ترور ترکیه در عملیاتی در  �

منطقه «مانیسا»، خواهرزاده «فتح االله گولن»، رهبر 
جماعت گولن را به همراه چهار نفر از اعضای مهم 
این جماعت دستگیر کرده اند. به گزارش ایلنا به نقل 
از دوغان، براساس اخبار منتشرشده، «میم. الف. 
س» پسر «ناردانه گولن»، خواهر فتح االله گولن، در 
منطقه «تورگوتلو» در استان مانیسا مخفی بود که 
از سوی نیروهای مبارزه با ترور این استان شناسایی و 

دستگیر شده است. 

شرط آمریکا 
برای لغو تحریم های روسیه

«نیکی هیلی»، نماینده دائم آمریکا در سازمان  �
ملل، اعلام کرد تحریم های آمریکا علیه روسیه که 
در رابطه با بازگشت کریمه به ترکیب روسیه اعمال 
شده اند، تا زمانی که این شبه جزیره دوباره تحت 
کنترل اوکراین قرار گیرد، اعتبار خود را حفظ خواهند 
کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، 

هیلی گفت: کریمه بخشی از اوکراین است. 
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«جیمز ماتیس»، وزیر دفاع 
دولت جدید ایالات متحده، در 
اولین سفر خارجی خود به کره 
 جنوبی و سپس ژاپن رفت تا 
اهمیت منطقه اقیانوس آرام برای 
منافع امنیتی آمریکا عیان تر شود. 
سروان «جف دیویس»، سخنگوی 
پنتاگون، هفته گذشته با اعلام این 
خبر گفت: «این سفر تأکیدی است 
بر تعهد ایالات متحده به اتحاد 
دیرین خود با ژاپن و کره  جنوبی و 
تقویت بیش از پیش همکاری های 
امنیتی ایالات متحده، ژاپن و کره  
جنوبی». به باور ناظران سفر 
کره  جنوبی  به  ماتیس  دو روزه 
با هدف اطمینان بخشیدن به 
متحدان ایالات متحده در این 
منطقه است، به ویژه زمانی که 
کره  شمالی در حال توسعه دادن 
برنامه های موشکی و سلاح های 
بالستیک خود است.  هسته ای 

ماتیس در اولین مأموریت خود روز پنجشنبه با 
مقامات کره  جنوبی دیدار کرد و دو طرف درباره 
استقرار یک سیستم دفاع موشکی جدید توافق 
کردند. وزیر دفاع آمریکا، به کره  شمالی هشدار 
داد در صورت توسل به سلاح هسته ای، با واکنش 
«مؤثر و شدید» آمریکا مواجه خواهد شد. ماتیس 
پس از دیدار با هان مین کو، وزیر دفاع کره  جنوبی، 
در سئول گفت: «کره  شمالی به پرتاب موشک 
ادامه خواهد داد، برنامه هسته ای خود را گسترش 
می دهد و به شعارها و رفتارهای تحریک آمیز 
دست می زند». او افزود: «هرگونه حمله به ایالات 
متحده یا متحدان ما با شکست مواجه خواهد شد 
و هرگونه استفاده از تسلیحات هسته ای با واکنش 

مؤثر و شدید روبه رو خواهد شد».
یک مؤسسه مطالعاتی آمریکایی هفته گذشته 
اعلام کرد براساس تصاویر ماهواره ای، یک 

رآکتور هسته ای در کره  شمالی فعالیت خود را 
از سر گرفته است. حدود چهار ماه قبل و پس از 
وقوع زمین لرزه ای ۵.۳ ریشتری در کره  شمالی، 
دولت این کشور تأیید کرد این زمین لرزه حاصل 
پنجمین آزمایش اتمی بوده که با موفقیت 
انجام شده است. یک روز بعد اعضای شورای 
امنیت سازمان ملل متحد در نشستی اضطراری 
موافقت کردند پیش نویس تحریم های جدیدی 
را علیه کره  شمالی تهیه کنند. در یک سال اخیر 
تهدیدهای هسته ای و نظامی کره  شمالی بیشتر 
از گذشته شده و این کشور از انجام آزمایش های 
متعدد بمب هیدروژنی و موشک های بالستیک 
خبر داده است. همین موضوع به نگرانی متحدان 
منطقه ای آمریکا دامن زده و روی کارآمدن دونالد 
ترامپ هم سردرگمی کشورهایی مانند کره  جنوبی 

و ژاپن را بیشتر کرده است.

در واکنش به نگرانی سئول، ایالات متحده 
به زودی سامانه دفاع موشکی «تاد» را در کره 
 جنوبی مستقر خواهد کرد که سئول و دیگر 
بخش های کره  جنوبی را در برابر حملات موشکی 
محافظت خواهد کرد. طبق توافق کره  جنوبی 
و آمریکا، سئول هزینه ساخت پایگاه و زمین این 
سامانه را پرداخت می کند و واشنگتن هم هزینه 
این سامانه موشکی ضد بالستیک که از سوی 
شرکت لاکهید مارتین ساخته شده  و همچنین 
هزینه های عملیاتی بعدی را پرداخت خواهد کرد. 
ایالات متحده تأکید کرده این سامانه دفاعی است 
اما چین نگران است که این سامانه، برنامه های 

موشکی را هم شامل شود.
علاوه بر تهدیدهای کره  شمالی، کشورهای منطقه 
درباره سیگنال های متناقض دونالد ترامپ درباره 
موضع ایالات متحده در منطقه اقیانوس آرام هم 

نگران هستند. ترامپ در مبارزات 
انتخاباتی خود برخلاف موضع 
دهه های اخیر آمریکا درباره منع 
گسترش سلاح های هسته ای، 
گفت اگر کشورهایی مانند 
کره  جنوبی و ژاپن سلاح های 
هسته ای خود را توسعه دهند، 
ایالات متحده می تواند پول 
بیشتری ذخیره کند. آمریکا پس از 
جنگ جهانی دوم در ژاپن و کره 
 جنوبی حضور نظامی محسوسی 
داشته است. ترامپ ماه گذشته 
توانایی  از  نوشت  توییتی  در 
کره  شمالی در ساخت موشک 
فرستادن سلاح  برای  بین قاره ای 
هسته ای به خاک آمریکا جلوگیری 
خواهد شد؛ بااین همه او نگفت 
اقدامات نظامی است  منظورش 
یا دیپلماتیک، او فقط در واکنش 
قاره پیمای  به ساخت موشک های 
مورد ادعای کره  شمالی گفت این 

اتفاق هرگز نمی افتد.
از دیگر سو وزیر خارجه جدید آمریکا در حالی 
اولین سفر خود را به کره  جنوبی و ژاپن اختصاص 
داده که دونالد ترامپ فقط چند روز پس از 
به قدرت رسیدن طبق وعده انتخاباتی خود، آمریکا 
را از توافق ترانس پاسیفیک که بسیاری هدف آن 
را جلوگیری از نفوذ چین در منطقه می دانستند، 
خارج کرد؛ حرکتی که انتقاد و نگرانی شرکای 
منطقه ای آمریکا به ویژه ژاپن را در پی داشت و به 
باور منتقدان فرصتی برای گسترش نفوذ اقتصادی 
و ژئوپلیتیک چین در منطقه خواهد بود. با این همه 
دونالد ترامپ، روز شنبه گذشته در تماسی تلفنی با 
شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، از تعهد «خلل ناپذیر» 
آمریکا نسبت به امنیت ژاپن خبر داد و روز دوشنبه 
هم در تماس با رئیس جمهوری کره  جنوبی 

اظهارات مشابهی را مطرح کرد.

بیش از دو سال از زمانی که خیابان های پاریس برای آخرین بار فارغ 
از حضور گسترده نیروهای امنیتی، حال وهوایی طبیعی داشت، می گذرد 
و آن طور که پیداست، حالاحالاها نیز از زیر سایه سنگین گشت های 
امنیتی و ضدتروریستی خارج نخواهد شد. این ارمغان حملات موسمی 
تروریست ها در پاریس و برخی دیگر از شهرهای عمده فرانسه است 
که در دو سال گذشته، به دفعات موجب گشایش پرونده های جدید 
تحقیقات ضدتروریستی، تمدید وضعیت اضطراری و استمرار گشت زنی 
سربازان ارتش پیرامون مکان های عمومی و پررفت وآمد پایتخت شده 
است. آخرین نمونه آن، آغاز تحقیقات دادستانی کل فرانسه درباره 
حمله فردی مهاجم به سمت سربازان فرانسوی در محوطه بیرونی 
موزه لوور پاریس است که روز گذشته با پنج شلیک گلوله از سوی 

سربازان در حال گشت زنی ختم به خیر شد. 
برنار کازنوو، نخست وزیر فرانسه، در حالی ماهیت حمله ناکام روز 
گذشته را تروریستی خوانده که به گفته شاهدان عینی حادثه، مهاجم 
موردنظر قصد داشته با سلاح سردی که در دست داشته، به مأموران 
گشت زنی موزه لوور آسیب رساند. مهاجم که هویتش تا لحظه تنظیم 
این گزارش هنوز به طور رسمی اعلام نشده، حول وحوش ساعت ۱۰ 
صبح به وقت محلی قصد ورود به مرکز خرید زیرزمینی لوور را داشته 
که به دلیل دردست داشتن دو ساک دستی به وسیله مأموران گشت زنی 
متوقف می شود. به گفته یکی از مأموران پلیس حاضر در صحنه، فرد 
مهاجم پس از متوقف شدن از سوی مأموران امنیتی، «االله اکبر»گویان، 
ساطوری را از لباس خود بیرون آورده و قصد حمله داشته که با 
شلیک پنج گلوله نقش بر زمین می شود. دراین میان و در شرایطی که 

گزارش های ضدونقیضی درباره کشته یا بازداشت شدن فرد مهاجم 
وجود دارد، هجوم گسترده نیروهای امنیتی به محل حادثه و بسته شدن 
مسیر ورودی و خروجی موزه لوور که منجر به گرفتارشدن بیش از هزار 
بازدیدکننده در داخل سالن های موزه شده بود، نشان از هراس مقامات 
فرانسوی در رابطه با احتمال انجام حملات تروریستی مرتبط داشت؛ 
به ویژه که وزارت کشور و پلیس پایتخت نیز در بیانیه هایی جداگانه، 
ضمن اشاره به استمرار تهدیدات عمومی جدی، اعلام کردند فرد دیگری 
نیز به دلیل رفتار مشکوک بازداشت شده است. میشل کادوت، سخنگوی 
رئیس پلیس پاریس، ضمن اشاره به آنکه دو ساک دستی فرد مهاجم از 
سوی متخصصان خنثی سازی بمب بازرسی شده و فاقد هرگونه ماده 
منفجره بوده اند، اذعان کرده اظهارات و برخورد تهدیدآمیز و تهاجمی 

فرد مظنون که به مجروحیت خفیف یکی از سربازان انجامیده، نشان 
از آن دارد که هدف انجام حمله ای تروریستی بوده و درهمین رابطه، 
فرد دومی نیز که در اطراف محل حادثه رفتار مشکوکی داشته، 
بازداشت شده است. دراین میان و اگرچه هنوز به گفته رئیس پلیس 
پاریس، هیچ مدرکی دال بر رابطه فرد بازداشتی با حمله روز گذشته 
یا ارتباط فرد مهاجم با سازمان های عمده تروریستی مانند داعش به 
دست نیامده، اما شباهت های چشمگیر حادثه روز گذشته لوور به حمله 
مردی تونسی در ماه ژانویه سال گذشته میلادی به سربازان فرانسوی 
در یک ایستگاه پلیس پاریس، گمانه ها درباره وفاداری فرد مهاجم به 
گروه تروریستی داعش را تقویت کرده است. هفتم ژانویه ۲۰۱۶ و در 
سالگرد کشته شدن ۱۲ نفر در حمله تروریستی به دفتر مجله فکاهی 
«شارلی ابدو» در پاریس، مردی تونسی با همراه داشتن یک کوله پشتی 
و دردست داشتن یک چاقوی قصابی، قصد حمله به مأموران امنیتی 
در جلوی یک ایستگاه پلیس را داشت که به ضرب گلوله کشته شد. 
جست وجوی مدارک داخل کوله پشتی منجر به کشف نامه ای شد که فرد 
مهاجم در آن به وفاداری خود به گروه تروریستی داعش اعتراف کرده 
بود. اما اکنون پرسش اصلی پس از حمله روز گذشته در ورودی موزه 
لوور، بیش از آنکه متوجه ارتباط سازمانی فرد مهاجم با سازمان های 
تروریستی باشد، احتمالا معطوف به تمامی پیامدهایی خواهد شد که 
چنین حمله ای می تواند بر انتخابات سه ماه آینده ریاست جمهوری 
فرانسه وارد کند؛ انتخاباتی که در آن، مهاجرستیزی و ترس از تروریسم 
یکی از اصلی ترین محورهای رویارویی نامزدهای میانه با راست گرایان 

افراطی جبهه ملی به رهبری مارین لوپن خواهد بود. 

با وجود اعتراض هاي جهاني، «دونالد 
ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا، همچنان از فرمان 
اجرائی خود در محدودیت سفر شهروندان 
هفت کشور با جمعیت عمدتا مسلمان به 
آمریکا، دفاع مي کند و بر این باور است از 
«سخاوت» آمریکا درباره ورود به این کشور 
سوء استفاده شده است. اما این همه ماجرا 
ترامپ همچنان سرسختانه مي گوید  نیست، 
نمي گذارد پناهندگان به این کشور وارد شوند 
و براي اثبات آن مي توان به گفت وگوي تلفني 
او با «مالکوم ترنبول»، نخست وزیر استرالیا، 
اشاره کرد. به گزارش روزنامه «واشنگتن پست»، 
تماسی که قرار بود تأکیدی بر روابط حسنه میان 
دو کشور باشد، سبب بروز کدورت و «افتضاحی 
سیاسی» شد، چراکه گفت وگوی تلفنی میان 
ترامپ و نخست وزیر استرالیا درباره پناه جویان با 

مشاجره پایان گرفت.
این تماس تلفنی که فقط ۲۵ دقیقه طول 
کشید پیش از مدت تعیین شده به طور ناگهانی 
قطع شد. واشنگتن پست به نقل از منابع کاخ 
سفید، می نویسد ترامپ به ترنبول گفته است: 
«این بدترین تماس تلفنی بوده که تاکنون 

داشته ام». استرالیا یکی از متحدان اصلی آمریکا 
در منطقه اقیانوس آرام به شمار می آید و 
همواره مناسبات بسیار نزدیکی میان دولت های 
این دو کشور صرف نظر از گرایشات سیاسی 
متفاوت برقرار بوده است. به گفته منابع کاخ 
سفید، اختلاف اصلی میان ترامپ و ترنبول بر سر 
در گرفته که درحال حاضر  پناه جویانی  سرنوشت 
در اردوگاهی در «پاپوآ» گینه نو اسکان داده 

شده اند.
در زمان «باراک اوباما»، سلف ترامپ، میان 
آمریکا و استرالیا توافقی رسمی صورت گرفت 
که براساس آن، ایالات متحده موظف شده 
حدود  هزار و ۲۵۰ پناه جو را از این اردوگاه به 
کشور خود راه دهد. به گفته کارکنان کاخ سفید، 
ترامپ به نخست وزیر استرالیا گفته است: «این 
بدترین توافق در طول همه اعصار است.» پاسخ 
رئیس جمهور به دنبال این سؤال ترنبول بوده که 
از ترامپ پرسیده «آیا آمریکا هنوز خود را متعهد 
به اجرای این توافق می داند». ترامپ درادامه با 
لحنی کنایه آمیز تصریح کرده استرالیا می کوشد 
«تروریست های جدیدی مانند تروریست های 
شهر بوستون» به آمریکا اعزام کند. تاکنون کاخ 

سفید درباره گزارش رسانه هاي آمریکایي سکوت 
کرده است و دولت استرالیا نیز مایل به انتشار 
جزئیات بیشتر این مکالمه نیست. ترنبول در 
پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره قطع ناگهانی 
این مکالمه گفت روابط آمریکا و استرالیا «بسیار 
محکم» است و از پاسخ مستقیم طفره رفت. 
نخست وزیر استرالیا افزود: «بهتر است محتوای 

این مکالمه محرمانه بماند».
تهدید مکزیک

اختلاف نظر با نخست وزیر استرالیا تنها مورد 
گزارش رسانه ای از جدال تلفنی ترامپ نبوده 
است و رسانه های خبری از درگیری لفظی 
مشابهی در تماس تلفنی او با رئیس جمهوری 
مکزیک خبر داده  بودند. براساس این گزارش ها، 
دونالد ترامپ در گفت وگوی تلفنی با «انریکه پنا 
نیتو»، رئیس جمهوری مکزیک، از کوتاهی آن 
کشور در زمینه مقابله با «آدم  های بد در آنجا» 
انتقاد کرده و گفته دولت مکزیک از برخورد 
با این افراد واهمه دارد. او گفت: «یک مشت 
آدم بد آنجا دارید و به اندازه کافی هم برای 
متوقف کردن آنها کار نمی کنید. به نظرم ارتش 
شما از آنها ترس دارد؛ نظامی های ما ترسی 

ندارند، بنابراین ممکن است من آنها را آنجا 
بفرستم تا کارشان را تمام کنند». مشخص نیست 
منظور آقای ترامپ از «آدم های بد» کیست، اما 
برخی رسانه های خبری مکزیک گفته اند احتمال 
دارد منظور او رهبران باندهای قاچاق مواد 

مخدر و جنایت سازمان یافته باشد.
مدارا  در  برابر  اسرائیل

دونالد ترامپ هرچند در برابر کشورهاي 
دیگر بسیار سرسختانه موضع گیري مي کند، اما 
در مقابل اسرائیل و سیاست هاي تنش برانگیز 
این رژیم، بسیار محتاطانه رفتار مي کند.  بنا 
بر بیانیه جدید دفتر ریاست جمهوري آمریکا، 
گسترش شهرک  های یهودی نشین در اراضی 
اشغالی «شاید برای دستیابی به صلح مفید 
نباشد». این بیانیه کاخ سفید خلاف آن چیزی 
است که پیش تر از حمایت تلویحی ترامپ از 
شهرک  سازی های اسرائیل برداشت شده بود. 
هرچند کاخ سفید همچنان بر این نکته پافشاري 
مي کند، دولت ترامپ در مقابل شهرک سازی 
موضع رسمی نگرفته  است و در پی آن است 
به گفت وگو ها از جمله با «بنیامین نتانیاهو» در 

دیدارش با رئیس جمهور آمریکا ادامه دهد.

 وزیر دفاع آمریکا در اولین مأموریت خود به کره  جنوبی و  ژاپن سفر  کرد

رمزگشایي از پیام هاي متناقض

درگیري لفظی دونالد ترامپ با نخست وزیر استرالیا و رئیس جمهوري مکزیك
جدال بر سر پناهندگان؛ نرمش در برابر تل آویو

حمله تروریستی در اطراف موزه لوور، با شلیک سربازان فرانسوی ناکام ماند
ناکامان ترور، کامیابان افراط
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